
COEV - Seguimiento del presupuesto

Página 1 de 2

Real Presupuesto Desv (€) Desv (%)
Colegiación 161.873,62 163.190,64 -1.317,02 -0,8%
Cuota de entrada 383,14 480,81 -97,67 -20,3%
Derramas 650,00 1.050,00 -400,00 -38,1%
Cuotas trimestrales 160.840,48 161.659,83 -819,35 -0,5%
Varios 16.178,24 2.557,50 13.620,74 532,6%
Otros ingresos 15.802,64 2.557,50 13.245,14 517,9%
Patrocinios y subvenciones 0,00 0,00 0,00 0,0%
Inscripción registros 375,60 0,00 375,60 100,0%
Ingresos actos corporativos 0,00 0,00 0,00 0,0%
Publicaciones 996,27 0,00 996,27 100,0%
Economistes 950,00 0,00 950,00 100,0%
Agenda anual 46,27 0,00 46,27 100,0%
Escuela de Economía 91.148,95 55.246,80 35.902,15 65,0%
Total Ingresos 270.197,08 220.994,94 49.202,14 22,3%

Real Presupuesto Desv (€) Desv (%)
Aportaciones Consejos de Economistas 6.781,10 10.406,40 3.625,30 34,8%
Consejo Valenciano 0,00 3.724,20 3.724,20 100,0%
Consejo General 6.781,10 6.682,20 -98,90 -1,5%
Personal 89.873,76 85.798,56 -4.075,20 -4,7%
Salarios 66.684,40 63.440,08 -3.244,32 -5,1%
Seguridad social 23.078,69 22.245,98 -832,71 -3,7%
Gastos sociales 110,67 112,50 1,83 1,6%
Mantenimiento 8.619,11 8.728,54 109,43 1,3%
Limpieza 3.610,52 3.744,68 134,16 3,6%
Suministros (luz, agua y gas) 2.377,75 2.696,08 318,33 11,8%
Reparaciones y conservación 945,51 1.012,77 67,26 6,6%
Gastos de comunidad 1.685,33 1.275,00 -410,33 -32,2%
Generales 40.530,95 43.035,81 2.504,86 5,8%
Asesores 16.404,04 17.096,93 692,89 4,1%
Biblioteca 3.604,71 3.892,83 288,12 7,4%
Aprovisionamientos cocina 286,48 480,00 193,52 40,3%
Reuniones y desplazamientos de trabajo 29,14 1.668,00 1.638,86 98,3%
Gastos varios 165,49 214,20 48,71 22,7%
Servicios TIC 13.765,50 11.342,27 -2.423,23 -21,4%
Seguros 901,49 890,00 -11,49 -1,3%
Impuesto Bienes Inmuebles 0,00 1.905,65 1.905,65 100,0%
Correo postal y mensajeros 3.145,33 3.318,46 173,13 5,2%
Servicios bancarios 256,05 60,00 -196,05 -326,8%
Material de oficina 1.972,72 2.167,47 194,75 9,0%
Relaciones Externas 5.437,61 7.088,39 1.650,78 23,3%
Acciones facultades 1.300,00 1.500,00 200,00 13,3%
Eventos corporativos 442,89 1.500,00 1.057,11 70,5%
Cuotas asociaciones 3.551,88 3.688,39 136,51 3,7%
Publicidad 142,84 400,00 257,16 64,3%
Publicaciones 11.519,63 11.921,10 401,47 3,4%
Economistes 11.519,63 11.921,10 401,47 3,4%
Libro peritos 0,00 0,00 0,00 0,0%
Escuela de Economía 49.858,90 42.086,58 -7.772,32 -18,5%
Coste cursos con matrícula 48.777,75 39.686,58 -9.091,17 -22,9%
Actividades comisiones sectoriales 1.081,15 2.400,00 1.318,85 55,0%
Procesos Electorales 0,00 0,00 0,00 0,0%
Dotación amortizaciones 6.102,38 7.177,67 1.075,29 15,0%
Pérdidas de gestión corriente 409,91 1.425,00 1.015,09 71,2%
Gastos Extraordinarios Covid-19 196,90 0,00 -196,90 -100,0%
Total Gastos 219.330,25 217.668,05 -1.662,20 -0,8%
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Real Presupuesto Desv (€) Desv (%)
Ingresos de Estructura 179.048,13 165.748,14 13.299,99 8,0%

Colegiación 161.873,62 163.190,64 -1.317,02 -0,8%

Varios 16.178,24 2.557,50 13.620,74 532,6%

Publicaciones 996,27 0,00 996,27 100,0%

Gastos de Estructura 169.471,35 175.581,47 6.110,12 3,5%
Aportaciones Consejos de Economistas 6.781,10 10.406,40 3.625,30 34,8%

Personal 89.873,76 85.798,56 -4.075,20 -4,7%

Mantenimiento 8.619,11 8.728,54 109,43 1,3%

Generales 40.530,95 43.035,81 2.504,86 5,8%

Relaciones Externas 5.437,61 7.088,39 1.650,78 23,3%

Publicaciones 11.519,63 11.921,10 401,47 3,4%

Procesos Electorales 0,00 0,00 0,00 0,0%

Dotación amortizaciones 6.102,38 7.177,67 1.075,29 15,0%

Pérdidas de gestión corriente 409,91 1.425,00 1.015,09 71,2%

Gastos Extraordinarios Covid-19 196,90 0,00 -196,90 -100,0%

Beneficio de Estructura 9.576,78 -9.833,33 19.410,11 197,4%
Ingresos de Formación 91.148,95 55.246,80 35.902,15 65,0%

Escuela de Economía 91.148,95 55.246,80 35.902,15 65,0%

Gastos de Formación 49.858,90 42.086,58 -7.772,32 -18,5%
Coste cursos con matrícula 48.777,75 39.686,58 -9.091,17 -22,9%

Actividades comisiones sectoriales 1.081,15 2.400,00 1.318,85 55,0%

Beneficio de Formación 41.290,05 13.160,22 28.129,83 213,7%
Beneficio del Ejercicio 50.866,83 3.326,89 47.539,94 1429,0%
Inversiones 1.828,34 6.620,00 -4.791,66 -72,4%
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